FSC

MISTO
Per.a produzido
• pádir

respendevd•

LFSC. C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°222 1FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iblapina - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°006/2021 - SESA. A Secretaria de 5 -11.
CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° I
cujo objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Consumo como: Medicamentos, Médic alar
e Alimentação Hospitalar para atendimento de Decisões Judiciais, em conformidade com a demanda demonstrada pela Central e A istê
Farmacêutica - CAF, junto a Secretaria de Saúde do Município de Iblapina/CE (Participação Exclusiva de ME/EPP), sendo o Ca astramento das
Propostas até o dia 13.10.2021, às 08:00 (horário de Brasília), abertura das propostas no dia 13.10.2021, das 08:00 às 08:30 (horário de Brasília) e a fase da
disputa de lances no dia 13.10.2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b1Lorg.br
no Site http://municipios.tec.ce.gov.billicitacoes conforme 1N-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N,
Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. lbiapina - CE, 28 de Setembro de 2021 Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.09.20.01 - PE - FMS. A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N°2021.09.20.01
- PE - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais aquisições de material odontológico (consumo e permanente), para suprir as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca, conforme projeto básico do termo de referência em anexo do edital. O
referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br a partir
da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 13 de Outubro de 2021 às 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços:
a partir de 29 de Setembro de 2021 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 13 de outubro de 2021 às 09:00 horas; Local:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE, 29 de Setembro de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 08:00 horas, estará realizando a Abertura de
Envelope 02 do Projeto de Venda referente a Chamada Pública n" SE-CH003/21, cujo o objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
c do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos, junto a Secretaria de Educação do Município de Independência/CE, para maiores informações no endereço a cima
ou no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www independencia.ce.gov.br).
Independência/CE, 28 de Setembro de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Regente: Comissão de Licitação. Processo Originário: Tomada de Preços N° PMH-
270921-TP01. Objeto: Contrafação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município
de Hidrolândia-Ceará, conforme Convênio 900424/2020. Contrato de Repasse n° 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento RegionaKaixa. Data
de Abertura: 15/10/2021 - Horário: 08h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, d. 640,
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Raimundo
Rodrigues de Oliveira.

*4, 5 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 014/21-TP-SEINF. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, torna público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços N° 014/21-TP-SEINF. Licitante(s) Habilitada: 1. F. J. de Matos Neto, 2. Limpax Construções e Serviços LTDA, 3. Terra Santa Construções
EIRELI, 4. Locarlimp Empreendimentos EIRELI, 5. Prime Construções & Locação EIRELI, 6. VS Construções & Empreendimentos EIRELI, 7. Renova
Construções LTD, 8. R S M Pessoa EIRELI, 09. Omega Construções & Serviços EIRELI, 10. Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA, 11. WU
Construções e Serviços EIRELI, 12. Construções AG EIRELI, 13 Plataforma Construções Transortes e Servios EIRELI, 14. Ramilos Construçoes EIRELI,
15. VK Construções e Empreendimentos LTDA, 16. AOS Construções EIRELI e 17. F. Airton Victor. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "a" da Lei n°8.666/93. Fernando França Silveira - Presidente.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento de Análise das Propostas - Tomada de Preços N° 2021.08.04.02-
TP. O Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de análise das propostas feitas pelo profissional competente, referentes
à Tomada de Preços n° 2021.08.04.02-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde José Valente Sobrinho no
Distrito de São José do Lagamar em Jaguaruana/CE. Licitantes com propostas classificadas: J. Weder Basilio Rabelo EIRELI; Concretechni Engenharia
LTDA; Cmgcon Construtora E Serviços EIRELI EPP; Eco Tec Construçoes e Serviços EIRELI-ME; Martex Serviços e Construtora - ME; Lexon Serviços
& Construtora Empreendimentos EIRELI c L S Serviços de Construções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n°
8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana-CE, 27 de setembro de 2021. À Presidência da Comissão.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITACÃO - O Município de Barroquinha-CE, por
intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2021.09.27.01-SRP, tipo menor preço lote,
para Seleção De Empresa Visando O Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Aquisições De Material Permanente Para Atender As Necessidades De
Diversas Unidades Gestoras Do Município De Barroquinha/CE, De Acordo Com As Quantidades Constantes No Anexo I (Termo De Referencia), Do Edital,
com data de abertura em 13/10/2021, às 09:00h O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro,
Barroquinha-CE. Barroquinha (CE), 29 de setembro de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro oficial.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - CAmara Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Ubajara - CE, através de sua CPL torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços N° 003/2021-TP, sessão pública mareada para o dia 18 de
Outubro de 2021, às 09:00hs, cujo objeto é a REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA, CONFORME PROJETO BÁSICO. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site htm://municipiosAce.ce.gov,billicitacoes conforme 1N-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Av Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, Dep. Grijalva Costa - Ubajara/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ubajara - CE, 28 de Setembro de 2021. Manuel
Messias Costa - Presidente da CPL.

*5* **• *5*
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação • Pregão Presencial N° PPRP-14/2021. Abertura: 14 de Outubro de 2021, às
09:00hs. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais médico-hospitalares de consumo, medicamentos
hospitalares e material cxlontológico destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Unidade Mista de Saúde Virguna Rodrigues
Simplício, junto a Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de
Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce ce gov.br. Francisca Silvania
de Sousa Alves Silva - Pregoeira.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - O Município de Iblapina, através de sua CPL comunica ERRATA DO AVISO DE LICITACÃO,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°001/2021 - GAB, cujo objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de Motocicletas,
para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito - Demutran e Guarda Municipal, Órgãos vinculados ao Gabinete do Prefeito
do Município de Ibiapina/CE. Para fazer constar que onde se lê: abertura: 06 de Setembro de 2021, às 09:00hs, leia-se: 06 de Outubro de 2021, às
09:00hs. Tal alteração baseia-se na necessidade de correção de atécnia ocorrida na digitação das informações do aviso. Ibiapina/CE, 28 de Setembro de 2021
Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*